✱ P. 237 ED. POTTER, 203 ED. PARIS. • Psal. XLIV, 9, 10.

(53) Ἡ χρ. *Odys.* Λ, vers. 326.

(54) *Κεῖον*. Bion Nov. mendose pro Κεῖον. Nam
Clemens Strom. v, pag. 561, hunc virum, Prodicum
nempe, Κεῖον vocat : quod posteriores editiones
mutarunt in Χεῖον. Eumdemque Basilius lib. *De
legendis gent. libris*, Quintilianus, *Instit.* lib. i, c. 5,
aliquae, Chium vocant. Sed Κεῖος in Κεῖος, hoc
autem in Χεῖος facile transit. Erat autem Prodicus
Κεῖος, « Ceus, » ex insula Ceo oriundus. Plato, in
Theage : Πρόδικος ὁ Κεῖος, καὶ Γοργίας ὁ Λεοντίνος.
Κεῖος etiam dicitur a Laertio Diogene in *Protagora*,
et Philostrato in proemio lib. *De vitis sophistarum*.
Suidas, Πρόδικος Κεῖος ἀπὸ τῆς νήσου, πόλεως δὲ
Τουλιδοῦς. Idem tradit Aristophanis Scholiastes ad
Andes pag. 147 edit. Aurel. Allobrog. Porro Cle-
meas hoc loco Prodicti fabellam respicit, qua Virtu-
tem ac Vitium ad sese Herculem allicientes de-
scripsit. Eam copiose narravit Xenophon, *Memora-
bil.* lib. ii, quem Clemens abbreviavit videtur.
Ejusdem meminerunt Cicero *De offic.* lib. i, cap. 32;
Justinus M., *Apol.* ii, pag. 29 edit. Oxon.; Maximus
Tyrius, dissert. 4; Basilius, lib. *De legendis gentil.
libris*; Philo Judæus, lib. *De mercede meretricis non
recipiend. in sacrar.*; Chrysostomus orat. i, *Περὶ
Βασίλειας*; Philostratus, loco superius memora-
to, etc.

(55) *Εουκίας*. Oixία; Nov. Μοχ, τὴν μὲν γὰρ

A pudica mulier, ut ego quidem sentio, quæ marito
dat operam, sincere Deum colit; quæ autem immo-
derato ornatus studio tenetur, et a Deo et a pudico
conjugio excidit, ut quæ maritum ornamento per-
mutet. Quemadmodum Argiva illa meretrix, Eri-
phyle inquam,

Auri quæ pretium sumpsit pro conjugē charo.

Quocirca Ceum sophistam jure approbo, qui Vir-
tutis et Improbitalis aptas describit imagines; qua-
rum hanc quidem fecit simpliciter stantem, can-
dida veste indutam et puram, nempe Virtutem, sola
verecundia ornatum : (talem esse oportet fidelem
mulierem, nempe virtute præditam cum verecun-
dia); alteram autem contra inducit, nempe Impro-
bitatem, superflua quidem et varia veste indutam,
alieno autem colore exsultantem; motusque ejus et
habitus comparatus ad delectationem describitur,
non secus ac meretricis. Qui ergo Logon sequitur,
nulli turpi voluptati adhærebit : et ideo quod in
veste usum præbet, præferendum est. Quod si Lo-
gos hoc canit, per David dicens de Domino : « De-
lectationem te filiæ regum in honore. Astitit regina a
dextris tuis in vestitu deaurato, et fimbriis aureis
circumamicta » : » his verbis, non luxuriosas ac de-
licatas vestes, sed integrum ac incorruptum, ex fide
contextum ornatum eorum, qui consecuti sunt
misericordiam, nempe Ecclesiæ, significavit, in
qua Jesus a dolo alienus splendet ut aurum, et
fimbriæ ✕ aureæ, nempe electi. Quod si etiam pro-
pter feminas sit aliquid relaxandum, texenda qui-
dem est suavis vestis et tactu mollis, sed non, sicut
C picturæ, ost ad visus delectationem colorum varie-
ganda floribus. Pictura enim tempore evanescit;
ablutiones autem, extersiones, ac constipationes,
quæ medicatis tincturæ succis lanas inficiunt, im-
becillas vestium texturas efficiunt : hoc autem nec
ad bonam quidem domus administrationem aptum

αὐταῖν. Ibid. Dein, αἰδοῖ μόνῃν x. Ibid.

(56) *Εὐφρανάν*. Vulg. Bibl. τῆς φρανάν σε. Dein
τιμῆ σου· quam lectionem comprobant Nov., Bod.,
Reg., ut etiam, Sylburgio teste, Pal. ms.

(57) *Ἐν ἱματ.* Vulg. Bibl. ἐν ἱματισμῷ διαχρῶσθαι
περιβεβλημένη, πεποικιλμένη, absque commatio illo
καὶ χρυσωτοῖς χρυσοῖς, quod tamen infra quoque
reperitur Strom. i, 3. ΣΥΛΒΟΥΣ.

D (58) *Τὸν ἡλετημένον*. In Nov. aliquis adnotat
τὸν ἡλετημένον.

(59) *Ὁ ἄδολος*. Nempe, is, δὲ ἀμαρτίαν εὐκ
ἐποίησεν, οὐδὲ εὐρέθη ἄδολος ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ, ut
dicitur I Pet. ii, 22.

(60) *Ὡς χρυσὸς διατρέπει*. Respicit illud Pin-
dari, principio *Ὀλυμπ.* α'.

*Ἄριστον μὲν ὕδωρ· ὁ δὲ
Χρυσὸς αἰθόμενον πῦρ
Ἄτε διατρέπει τυ-
κτὶ μέγανος ἐξοχα πλούτου.*

*Optima quidem est aqua : et
Aurum, velut ignis noctu ardens,
Coruscat eximie inter
Superbificas divitias.*

(61) *Οἱ ἐκλεκτοί*. Καὶ ἐκλεκτ., Bod. Reg. Μοχ
ὑφεῖναι Nov.

(62) *Μέν*. Abest a Reg., Bod.

est. Est autem maxime ineptum et indecorum, *pepla*, *xystides*, *ephaptides*, « *lænasque*, » ac « *tunicas* » stupere et admirari, « et quæ, » ut ait *Homerus*, « *velant circumquaque pudorem*. » Pudet me, ut vere dicam, cum videam tantum opum effundi ad legenda pudenda. Vetus enim homo, qui erat in paradiso, ramis et foliis tegumentum dimittebatur pudoris; nunc autem cum nobis oves factæ sint, ne similiter ac oves simus insipientes.

A Logo autem instituti, sumptuosas vestes redarguamus, dicentes, « *estis pili ovium*. » **88** » Etiamsi se jactet *Miletus*, etiamsi laudetur *Italia*, etiamsi sub pellibus pili custodiantur, quorum nonnulli insano amore tenentur, nobis quidem certe nullum est studium in ea conferendum. Beatus autem *Joannes*, despectis quoque ovium pilis, qui delicias redolent, « *pilos camelorum* » elegit, et eis se vestit, simplicem vitam et a dolo alienam repræsentans. « *Mel* » enim « *comedebat et locustas* », « dulce et spiritalem cibum, a fastu alienas et moderatas vias Domini præparans. Ille enim videlicet purpura se induisset, qui omnem urbanum erat aversatus fastum, et in solitudinem quietis, tranquille cum Deo versaturus, se recepit, ab omni inani studio, unaque boni specie ac illiberali decore remotus? Ovina autem pelle *Elias* utebatur indumento, et « *ovinam pellem* » stringebat « *zona facta ex pilis*. » *Isaias* vero, alius propheta, « *nudus* » erat, et « *nuklis* utebatur calceis »; « sæpe autem sacco quoque utebatur, quod est indumentum humilitatis. Quod si etiam vocas *Jeremiam*, is « *cingulum* » solum habuit « *lineum*. » Quemadmodum autem bene nutrita corpora, si nuda sint, vires ac vigorem apertius indicant: ita etiam pulchritudo morum, « *ineptis nugis* non involuta, indicat animi magnitudinem. Tralere autem vestes ad summus usque pedes demissas, valde est arrogans et superbum, quod ambulandi actionem impedit, cum vestis instar verriculi, quæ in soli sunt